The Quakers describe Justification as the stamping of Christ on our souls—as the Christ born and engendered within us, from whom good works spring, as fruits from the bearing tree;—as the inward birth within us, which bringeth forth righteousness and sanctification, purifieth and delivereth us from the power of evil, conquers and swallows up corrupt nature, and restores us to unity and communion with God. The doctrine of the Friends of Light, who, on this point, were truly enlightened, is, as every one must perceive, only the Catholic doctrine couched in other language; yet, when they wish to express themselves with perfect clearness, they make use of precisely the same formulas, as the Council of Trent.* Even the word “merit” is not unknown to them—the necessity of good works for salvation is openly asserted; the possibility of the fulfilment of the law is demonstrated; and even the possibility of a total exemption from sin maintained.†

justificationis, quam causa sunt. Sed intelligimus formationem Christi in nobis, Christum natum et productum in nobis, a quo bona opera naturaliter procedunt, sicut fructus ab arbore fructifera: internus iste partus in nobis, justitiam in nobis producens et sanctitatem, ille est qui nos justificat, quocum contraria et corrupta natura.....remota et separata est.”

* Loc. cit. p. 165. Barclay here speaks of a “causa procurans,” instead of a “causa meritoria:” then he uses the formula, “causa formalis” and “formaliter justificatus,” whereby he understands the same as Catholics do.

† Loc. cit. l. p. 167. “Denique, licet remissionem peccatorum collochemus in justitia et obedientia Christo in carne sua peccata, quod ad causam ejus procurantem attinet, et licet nos ipsos formaliter justificados reputemus per Jesum Christum, intus formatum, et in nobis productum, non possumus tamen, sicut quidam (?) Protestantes incauti fecerunt, bona opera a justificatione excludere; nam licet proprie propter ea non justificemur, tamen in illis justificamur, et necessaria sunt, quasi causa sine qua non” (by which the Quakers understand something different from the Majorists) p. 168. “Cum bona opera necessario et naturaliter procedant a parte hoc, sicut calor ab igne, ideo absolute necessaria sunt ad justificationem, quasi causa sine qua non, licet non illud propter quod, tamen id in quo justificamur, et sine quo non possumus justificari: et quamvis non sint meritoria, neque Deum nobis debitorem reddant, tamen necessario acceptat et remuneratur ea, quia nature sue contrarium est, quod a Spiritu suo provenit, denegare. Et quia opera talia pura et perfecta esse possunt, cum a puro et sancto parte proveniant, ideoque eorum sententia falsa est, et veritati contraria, qui aiant, sanctissima sanctorum opera esse polluta, et peccati macula inquinata: nam bona illa opera, de quibus loquimur, non sunt ea opera legis que apostolus a justificatione excludit.” P. 167. “Licet non expediat dicere, quod meritoria sint, quia tamen Deus ea remuneratur, patres ecclesie non dubitarunt verbo “meritum” uti, quo etiam forte nostrum quidam usi sunt sensu moderato, sed nullatenus Pontificiorum figmentis . . . faventes.” A singular strife forsooth, with the Papists, when the Quakers so express themselves respecting good works! Compare with this again page 195. Moreover the formula “in illis” justificari, instead of “propta illa,” is very felicitous, for the latter expression is used in respect to the